



Malmö stad
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Datum

2025-06-19

Adress**Diarienummer**

GYVF-2025-1866

Yttrande**Till**

Kommunstyrelsen

Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss STK-2024-182

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att inkomma med synpunkter på ”Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss”.

Nämnden ställer sig positiv till förslaget på näringslivsprogram. Den vision som beskrivs för Malmö som näringslivsstad 2050 stämmer väl överens med behov som framkommer i stadens omvärldsbevakning i övrigt, bland annat i Tillväxtkommissionens rapport. Nämnden påpekar dock att lyfta fram den sociala och mänskliga aspekten i föreliggande förslag till näringslivsprogram, i enlighet med hur Malmö stad presenteras i Tillväxtkommissionens rapport.

Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig i huvudsak endast om de frågor som påverkar nämndens verksamheter direkt eller indirekt.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till förslaget på näringslivsprogram. Den vision som beskrivs för Malmö som näringslivsstad 2050 stämmer väl överens med behov som framkommer i stadens omvärldsbevakning i övrigt, bland annat i Tillväxtkommissionens rapport¹. I Tillväxtkommissionens rapport beskrivs Malmö som en tudelad stad, där alla medborgare inte alltid är delaktiga i stadens utveckling. Nämnden påpekar att den sociala och mänskliga aspekten i föreliggande förslag till näringslivsprogram kan tydliggöras, i enlighet med hur Malmö stad presenteras i Tillväxtkommissionens rapport.

¹ Malmö stad (2023) Malmö. En stad., två berättelser. Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö



Nämndens grunduppdrag är att säkerställa att eleverna genomgår gymnasie- och vuxenutbildningen med god kännedom om sina valmöjligheter och behörighet för fortsatta studier, samt att nämndens arbete bidrar till individens självförsörjning. På så sätt bidrar nämnden till det livslånga lärandet och de starka utbildningssystem som nämns i förslaget.

En utbildning av hög kvalitet bidrar till att säkra framtida kompetensbehov, men har också inverkan på stadens attraktionskraft. Nämndens verksamheter har en stark koppling till näringslivet i Malmö, exempelvis genom arbetsplatsförlagda utbildningar, kombinationsutbildningar och samverkan med branscher på olika sätt. Nämnden ser det som en viktig uppgift att forma en verksamhet där kompetensförsörjningsperspektiv beaktas i utbildningsverksamheten. På så vis är kopplingen till näringslivet en naturlig del av nämndens verksamhet.

Nämnden menar att förslaget till näringslivsprogram säkerställer att Malmö fortsatt kommer att vara en attraktiv stad för utbildning och näringsliv.

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S)

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz

Kristian Månsson (V) och Vilmer Andersen (V) lämnar en muntlig reservation till förmån för sitt eget yrkande.

Sverigedemokraterna (SD) särskilt yttrande bilaga 5.

Moderaterna (M) särskilt yttrande enligt bilaga 6.